b Historium istam cum S. Otlonis visione, in Chro-
nico eliam Hirsaugiensi narrari, alibi monuimus, uti-

nam tam certo sciretur, quo anno acciderit Vox con-

terminabilibus ibiin ftne usurpata, intelligendavidetur,

de empto agro contermino.

c Andreas Gretseri cap. 23 loquentes indncit Se-
Irulum et Tiiimonem, servala tota rei substantia : unde
riiisus colligitur, scriptorem nostmm diulogis istis

usum fuisse. Nugx Jaschian,r super miraculis pag.

471, contemnendse potius quam refutandm.
d Dixi in commentario , hanc bullam haud dubie

poslulatam, antequum ad missionem Pomeiantcam ten-

deret amw 1124, ut eiiam nolavit Baronius. Att/ue

huc revocandum aliud privilegium, guod infra ponitur
num. 37. Nutjatur denuo Jasehius, nescio quus tjerras

tntorquens, quae ad rem non pertinenl.
e Fuil hic [nnocentius II, qui sedit ab aniw i 130

a" H43. Cum autem piivileginm anni nota careat,
id so/um conjtci polesl, datum circa annum 1131 aut

'«-, >S. Ottone jam senescente, sed disciplinsc mona-
itie* Prudenter consulente.

Post htec aliqua apologetica inseruntur vilz a

retsero editse, qur Andrete potius esse crediderim ,

qunm antiquorum scriptorum, licel eadem referat An-
eas Jaschii, sub finem capilis 24.

ei ccdesiam
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cuiquam succedentium sibi Episcoporum fas sit

dispositioni ejus quidquam superordinare ,
vel ab

ipso bene ordinata rescindere, Sedes Apostolica,

ejus postulatione, super his omnibus hujusmodi ei

conflrmationis privilegium postulavit [leg. porrexit.]

37 Calixtus d Episcopus servus "servorum Dei ,

venerabili fratri Ottoni Babenbergensi Episcopo

salutemet Apostolicam benedictionem. Sanctoium

Patrum prseceptis et Canonicis sanctionibus da-

monstratur, quod pradia et possessiones ecclesia-

rum, qua3 vota fideliura, pretia peccatorum et pau-

perum patrimonia non immerito nuncupantur, vendi

vel alienari non debeant. Quse enim divinse ma-

jestatis obsequio, et coelestium secretorum usui

sunt dicata, non decet in alienum jus redigi, vel in

alterius servitii formam transmutari. Nempe ut

beati Symmachi Papaa verbis loquamur : Posses-

siones, quas unusquisque Ecclesise proprio deditaut

reliquit arbitrio, alienari quibuslibet titulis aut di-

stractionibus, vel sub quocumque argumento, non

patimur. Eapropter nos tuis justis postulationibus

annuentes, mansos, qui episcopalis mensse tuse ser-

vitio dediti sunt, in eodem statu, in quo bene a te

dispositi cognoscuntur, futuris temporibus perma-

nere, nraesentis scripti nostri confirmatione sanci-

mus ; statuentes, ut nulli successorum tuorum, vel

alicui hominum lieeat eos vendere, sive in laicorum

beneficium tradere, vel in usus alios commutare.

Sed sicut a te dispositum est, de unoquoque prse-

dictorum mansorura denarius unus annis singulis

Babenbergensi ecclesise , pro anima Imperatoris

Heinrici fundatoris ijus, ad concinnanda luminaria

conferatur. Abbatias vero et Regulares canonicas,

per industriam tuam in religionis ordine stabilitas,

et alia a te recte constituta, nulli hominum facul-

tas sit, in posterum immutare. Si quis autem con-

tra hanc confirmationem venire temerario ausu

prsesumpserit, excommunicationis vinculo subjace-

bit. Data Litterani Idibus Aprilis, Indictione se-

cunda. [1124]

38 Rem quoque familiarem episcopii, sicut prse-

diis et possessionibus, ita etiam sedificiis et castro-

rum munitionibus adjuvit atque sublimavit. Nam
per diversa loca et curtes episcopii, quatuordecim

basilicas et quatuor ccenacula elegantis fabricse

construxit. Prseterea sex castella, quae pridim non

habuit, dominio episcopatus adjecit, unum videlicet

Albuinestem. Secundum Lupoldenstein. Tertium

Geutenreut. Quartum Hemphenveld. Quintum

Ebersperck. Sextum Eschenveld. Castrum vero

Albuinenstein, quod etiam dicitur Bottenstein
;

fere in meditullio situm episcopatus , octingentis

argenti libris, nec non xvn auri talentis compara-

vit. Providens in hoc sibi et posteris non modicum
pacis subsidium : quia bonis Ecclesise in oircuitu

positis defensio est, et terror inimicis. Multa qui-

dem commemorare possem, quse illius studio ac

labore in rebus temporalibus episcopatui accessere :

sed parcius haec laudanda puto
;
quia pene omne

genus hominum acquirendi studiosum est, et sua

cumulandi, neque ut id faciant, egent exemplo
;

sed ne male id faciant. Hic ergo non in eo quidem
magno opere laudandus, quod rem familiarem quse-

rere aut augere solicitus fuit ; sed hoc in eo non
temere laudatur, quod his rebus a quibus abesset

turpitudo et avaritias suspicio e [sancte uteretur]

diligentia videlicet et frugali parsimonia.

39 Non in veste f, non in cibis, rebus episcopii

umquam indulgentius nti voluit , nec voluptati, sed

necessitati suae tantum providebat. Quin etiam

aiunt, illum humilitatis causa ocreas vel subtalares

dissolutos g plerumque ad sartorem misisse. Mur-
murantibus autem de hoc aliquibus, Sinite, inquit,
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Iratres, sinite ; res episcopii, eleemosynae sunt fi-